

### **§ 19 Vårstädning**

- Svar på medborgarförslag

### **Beslut**

Skärholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens svar på medborgarförslaget.

### **Ärendet**

Föreligger förvaltningens tjänsteutlåtande, dnr 1.2.4./266-2016.

Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda ett medborgarförslag om att utlysa ett vårstädningsuppdrag där skolklasser, idrottsföreningar och andra föreningar mot ersättning städar i offentlig miljö. Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget och föreslår att ett projekt påbörjas omgående.

### **Beslutsgång**

Ordföranden Lorena Delgado (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut, och hör enhälligt bifall därtill.

### **Särskilt uttalande**

Ersättaren Birgitte Isberg (S) anmäler ett särskilt uttalande enligt bilaga. Ledamoten Salar Rashid (S) tar detta särskilda uttalande som sitt. Ledamoten Cecilia Carpelan (L) anmäler för Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet som sitt ersättaryttrande att de ansluter till det särskilda uttalandet enligt bilaga 1.

Bilaga: Särskilt uttalande, Socialdemokraterna, med stöd av Moderaterna, Liberalerna och Centerpartiet som sitt ersättaryttrande

**Skärholmens stadsdelsnämnd****2016-10-27**

Salar Rashid m.fl (S)

**Ärende****Dnr. 1.2.4/266-2016****Svar på medborgarförslag – Vårstädning****Särskilt uttalande**

Vi ser positivt på förvaltningens förslag till beslut och att ett projekt påbörjas omgående.

Vi ser också positivt på att förskoleklasser samt sju till nioåringar kan delta i ett sådant projekt då det kan vara pedagogiskt värdefullt.

Det vore trevligt om förvaltningen även bjuder in privata förskolor att delta i Kampanjen Håll Sverige rent.

Dock ser vi behov av att förvaltningen i de riktlinjer som ska tas fram, om beslutet går igenom, tar fram särskilda ”regler” som ska gälla vid yngre barns deltagande:

Vilka områden som kan utgöra lämpliga platser för yngre barn att städa.

Den skyddsutrustning som bör till, lämpliga skor, handskarnas utformning och annat som är av vikt för att de yngre inte ska skadas av ”farligt skräp”, bli utsatta för eventuella sticksår, bakterier eller annat otäckt som kan finnas i våra marker.

Det måste också finnas ett visst antal vuxna per antal barn som kan se till att det inte händer något som inte bör hända.